АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Петровка

Кривошеинский район

Томская область

17.04.2015                                                                                                                       № 52
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
 резервного фонда финансирования непредвиденных

расходов Администрации Петровского сельского поселения

На основании протеста прокуратуры Кривошеинского района, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Петровского сельского поселения от 21.06.2010  № 39 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Петровского сельского поселения».
2. Утвердить  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Петровского сельского поселения согласно приложению.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера-финансиста Администрации Петровского сельского поселения.

Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                          О.В. Шитик
Утвержден

Постановлением Администрации   Петровского сельского поселения

от 17.04.2015  № 52
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Создание резервного
фонда финансирования
непредвиденных расходов Администрации  Петровского  сельского поселения  (далее - Фонд) предусматривается в Решении о местном бюджете.

2. Бюджетные ассигнования, предусмотренные на эти цели, отражают в Решении о местном  бюджете в составе ведомственной структуры расходов главному распорядителю - Администрации Петровского сельского поселения.

З. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в случае необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели, а также расходов, не предусмотренных в  местном бюджете.

4. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляются  на основе распоряжения  Администрации Петровского сельского поселения.

Проекты распоряжений об использовании бюджетных ассигнований Фонда готовит главный бухгалтер-финансист Администрации Петровского сельского поселения в течение 2 дней после получения соответствующего поручения Главы Петровского сельского поселения (Главы Администрации). Проекты распоряжений оформляются при наличии средств в фонде. После согласования на наличие бюджетных ассигнований Фонда проекты направляются Главе Петровского сельского поселения (Главе Администрации) на утверждение в установленном порядке.

      В распоряжении Главы Петровского сельского поселения (Главы Администрации) указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

      5. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий, противопаводковых мероприятий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
2) урегулирование непредвиденных экономических ситуаций на территории поселения;
3) проведение мероприятий местного значения, носящих незапланированный характер и средства на проведение которых не были заложены в бюджете на текущий финансовый год;
4) выплата материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара и других стихийных бедствий;
5) предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения сельского поселения и ликвидацию их последствий.
     Выделение бюджетных ассигнований получателям, подведомственным главному распорядителю, производится главным распорядителям средств местного бюджета с внесением изменений в бюджетные росписи.

     6. При направлении бюджетных ассигнований Фонда расходы отражаются по соответствующим разделам бюджетной классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности, с внесением изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств и без внесения изменений в Решение о местном бюджете.

     7. Получатели бюджетных ассигнований Фонда обязаны предоставить в бухгалтерию Администрации Петровского сельского поселения отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в сроки, установленные распоряжением Администрации Петровского сельского поселения.

      Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований подлежат возврату в местный бюджет одновременно с предоставлением отчета.

     8. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет главный бухгалтер-финансист Администрации Петровского сельского поселения.

     9. Отчет об использовании бюджетный ассигнований резервного фонда Администрации Петровского сельского поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Петровского сельского поселения за соответствующий финансовый год.